
Grevinge
Kirke

Så blev det vinter, og dette kirkeblad dækker 
netop de tre måneder, vi traditionelt betegner 
som vintermånederne her til lands. Vinteren 
skydes i gang med juletræstænding på Kirke-
torvet og adventstiden, som i Grevinge Kirke 
markeres ved at vi tænder de fire lys i kirkens 
adventskrans i løbet af de fire adventssøndage, 
hvor den sidste jo i år falder på selve juleaften. 
Gennem december er der rig mulighed for guds-
tjenester, og for at høre skøn julemusik ved flere 
lejligheder. I det nye år glæder vi os til at byde 
jer indenfor til nytårskoncert, og når vinteren 
føles allermørkest, tænder vi lys og fejrer kyn-
delmisse. Grevinge Kirke byder på en masse 
forskellige ting, og det hele er tilrettelagt for jer, 
der holder af at komme i vores smukke kirke 
og i Kirke- og Kulturladen - og også for jer, der 
endnu ikke har haft fornøjelsen. Vi håber at se 
jer alle sammen - kendte og ukendte ansigter. Vel 
mødt - og god vinter!

og Kultur Dec. '23. - Feb. 2024
Nr. 4 - Årgang 93

Jul og nytår 
JULEAFTEN - DEN 24. DECEMBER 
KL. 13.30 (i børnehøjde) og KL. 15 

JULEDAG - DEN 25. DECEMBER KL. 10
Anders Tangaa Jensen

2. JULEDAG - DEN 26. DECEMBER KL. 9
Jens Kirk

JULESØNDAG - DEN 31. DECEMBER KL. 10.30
Anders Tangaa Jensen

NYTÅRSDAG - DEN 1. JANUAR KL. 14
Anders Tangaa Jensen

December i
 Grevinge Kirke

1. DECEMBER KL. 16
Juletræet tændes på Kirketorvet. 

5. DECEMBER KL. 19 
Julekoncert med Grevinge Gospelkor

2. SØNDAG I ADVENT
 DEN 10. DECEMBER KL. 10.30 

De Ni Læsninger



Præstens klumme:
Hvorfor er der røde buer i Grevinge Kirke?

Julekoncert
med Grevinge Gospelkor

I begyndelsen af 1970´erne stod Grevinge Kirke 
foran en tiltrængt hovedistandsættelse. Alt skulle 
gås efter, skilles ad, repareres og i nogle tilfælde 
udskiftes. Det var et kæmpestort projekt, der bl.a. 
medførte at gudstjenester blev afholdt på den da-
værende Grevinge Centralskole. På et tidspunkt 
i istandsættelsesarbejdet skulle der tages stilling 
til den indvendige kalkning, herunder en eventuel 
hvidtning af de røde murstensbuer mellem hvæl-
vene, som var blevet afrenset i forbindelse med den 
seneste istandsættelse i midten af 1800-tallet, hvor 
også kirkens hvidkalkede ydermure blev afrenset. 
Spørgsmålet var altså, om de røde buer nu skulle 
kalkes over, så de matchede med resten af kirkens 
hvidkalkede vægge og hvælv?  Arkitekterne, der var 
ansvarlige for istandsættelsen, var ikke tvivl. Det var 
Nationalmuseet, repræsenteret ved kunstmaler 
Ernst Trier, heller ikke: Buerne skulle kalkes hvide, 
så de ikke forstyrrede blikket på vej op mod Niels 
Larsen Stevns´ freske på kirkens østvæg bag alteret. 
Et flertal i menighedsrådet, som havde den endelige 
beslutningskompetance, lyttede til sagkundskaben, 
og bakkede op om de hvide buer.  Men de havde 
ikke taget højde for, at befolkningen i Grevinge Sogn 
var af en ganske anden opfattelse, og flere beboere 
i sognet kastede sig helhjertet ind i kampen for be-
varelse af kirkens røde buer. Der blev iværksat en 
underskriftindsamling i sognet og ca. 800 personer 
skrev under på at »Jeg ønsker kirken hyggelig og 
varm med de røde buer, ikke et køligt hvidt kirke-
rum«. Da menighedsrådet modtog underskriftind-
samlingen, måtte de endnu engang tage stilling til 
spørgsmålet om røde eller hvide buer, og denne 
gang var stemningen skiftet, så der nu var flertal 
for at følge sognets beboeres ønske, og bevare de 
røde buer. Og sådan blev det. Grevinges befolkning 
vandt over sagkundskaben, og den dag i dag frem-
står Grevinge Kirke med røde murstensbuer mellem 
alle hvælvinger.

Kirken plejer at være fyldt godt op, når Grevinge 
Gospelkor synger julen ind. I år sker det tirsdag 
den 5. december kl. 19, hvor koret vil synge stem-
ningsfulde gospeltoner under ledelse af Maud Ko-
fod. Fri entré.

Frivillige
Vi er så heldige ved Grevinge kirke at vi har 20 
frivillige, som hjælper med eller står for flere af 
vores arrangementer der afholdes i Kirke- og Kul-
turladen.
Det drejer sig om fællespisninger, filmklub, Kaffe 
og Te på Kanden og Familiekirke.
Uden de frivillige sammen med frivillige fra me-
nighedsrådet kunne arrangementerne for sognets 
beboere ikke afholdes.
Menighedsrådet har for nylig formaliseret arbej-
det sammen med de frivillige, således at der er et 
medlem af menighedsrådet der er frivilligheds-
koordinator, der koordinerer bemanding, datoer, 
indkøb og planlægning sammen med de frivillige. 
Det er pt. Kirsten Schwartz.
Hvert år op til opstart efter sommerferien mødes 
de frivillige og koordinatoren og planlægger sæ-
sonen og de spiser sammen bagefter. Her mødes 
de frivillige på tværs af de aktiviteter de er en del 
af og der dannes et fællesskab ved den efterføl-
gende fællesspisning. Op til jul får man som frivil-
lig ved kirken en julehilsen.
Vi kan fortsat bruge flere frivillige, så hvis du kun-
ne tænke dig at være en del af et godt fællesskab, 
skabe glæde hos andre og møde andre fra sognet, 
så kontakt Kirsten Schwartz.



Sognekalender

Nytårskoncert
Auld Lang Syne

Kom godt ind i 2024 med en nytårskoncert med 
Hagestedensemblet onsdag den 10. januar kl. 19. 
De vil spille irsk, skotsk og skandinavisk folkemu-
sik. Det er udadvendt og sprudlende, og sommeti-
der også melankolsk - sådan som også nytårstiden 
kan være. Derudover vil de spille meditative num-
re, der inviterer til eftertanke. Vi skal også synge 
sammen: Vær velkommen, Herrens år og Auld Lang 
Syne (den engelsksprogede verdens nytårssang - 
forlægget til Skuld gammel venskab). Grevinges 
egen sognepræst, Anders, har tit optrådt sammen 
med Hagestedensemblet - både til koncerter og på 
video, og denne aften vil han også synge enkelte 
solonumre akkompagneret af ensemblet. 

DECEMBER
Juletræstænding
Fredag d. 1. december kl. 16 på "Kirketorvet" med efter-
følgende gløgg og æbleskiver ved Grevinge Sogns Lokal-
forening.
Adventsfrokost
Søndag d. 3. december kl. 12 i Kirke- og Kulturladen . Pris 
125 kr. for voksne og 75 kr. for børn. Tilmelding via hjem-
mesiden eller til Kirsten Schwartz på 2160 9138. 
Julekoncert
Tirsdag d. 5. december kl. 19 julekoncert med Grevinge 
Gospelkor i kirken.
De Ni læsninger 
Søndag d. 10. december kl. 10.30 i kirken.
Sangaften
Onsdag d. 14. december kl. 19 i Kirke- og Kulturladen
Vi synger julen ind med Kenneth og Anders. Juleknas og 
hygge for alle.

JANUAR
Nytårskoncert og nytårskur
Onsdag d. 10. januar kl. 19 Koncert i kirken med Hagested 
ensemblet og efterfølgende nytårskur i Kirke- og Kultur-
laden.
Familiekirke
Fredag d. 19. januar kl. 16.30-18.30.
Fællesspisning
Onsdag d. 31. januar kl. 18 er der fællesspisning i Kirke- 
og Kulturladen. Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. 
Tilmelding via hjemmesiden eller til Kirsten Schwartz på 
2160 9138. 

FEBRUAR
Kyndelmisse
Søndag d. 4. februar kl. 17 i kirken, Grevinge Gospelkor 
medvirker i gudstjenesten og bagefter går vi i   fakkelop-
tog ned til Sanselunden, hvor der vil være suppe m.m. i 
grillhytten.
Familiekirke
Fredag d. 23. februar kl. 16.30-18.30 i Kirke- og Kulturla-
den.
Kærligheden fejres
Onsdag d. 21. februar fejres kærligheden i stearinlysenes 
skær sammen med Anders og Kenneth kl. 19.00-21.00. Fæl-
lessang og sangnumre med præst og organist. Lidt til halsen 
og ganen serveres.
Fællesspisning
Onsdag d. 28. februar kl. 18 er der fællesspisning i Kirke- 
og Kulturladen. Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. 
Tilmelding via hjemmesiden eller til Kirsten Schwartz på 
2160 9138. 
Desuden: Herreklubben 5/12, 9/1 og 6/2 kl. 11-13 , Strik-
ke- og håndarbejdsklubben "Håndgemæng" 5/12, 9/1 og 
6/2 kl. 19-21, Kaffe og Te på Kanden 14/12, 11/1, 25/1, 8/2 
og 22/2 kl. 14-16, Filmklubben 18/1 og 22/2 kl. 19-21 og 
Læsekredsen 12/12, 16/1 og 20/2 kl. 15-17.

De ni læsninger
2. søndag i advent - den 10. december kl. 10.30
De ni læsninger er en gammel engelsk juletradi-
tion, hvor man igennem fællessalmer, christmas 
carols, kormusik og bibellæsninger forbereder sig 
på juletiden. Læsningerne varetages af lokale folk 
med tilknytning til kirken. Musikerne er hentet fra 
kirker i omegnen.
Efter gudstjenesten er der julekage i våbenhuset. 



Gudstjenester DECEMBER '23 - FEBRUAR 2024

Ret til ændringer i gudstjenestelisten forbeholdes.

Søndag den 3. december	 kl. 	 11.00	 1. søndag i advent 	 Anders Tangaa Jensen
				    m. efterfølgende adventsfrokost
Søndag den 10. december 	 kl. 	 10.30	 2. søndag i advent	 Anders Tangaa Jensen
			   De Ni Læsninger - stemningsfuld musikgudstjeneste
Søndag den 17. december	 kl. 	 9.00	 3. søndag i advent 	 Jens Kirk
Søndag den 24. december  	 kl. 	   13.30 (julegudstjeneste i børnehøjde) og kl. 15
			   Juleaften og 4. søndag i advent
Mandag den 25. december 	 kl. 	 10.00	 Juledag 	 Anders Tangaa Jensen
Tirsdag den 26. december 	 kl. 	 9.00	 2. Juledag 	 Jens Kirk
Søndag den 31. december 	 kl. 	 10.30	 Julesøndag 	 Anders Tangaa Jensen
Mandag den 1. januar 	 kl. 	 14.00	 Nytårsdag 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 7. januar 	 kl. 	 10.00	 1. s. e. H. 3. k. 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 14. januar 	 kl. 	 10.00	 2. s. e. H. 3. k. 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 21. januar 	 kl. 	 10.00	 3.  s. e. H. 3. k. 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 28. januar 	 kl. 	 9.00	 Septuagesima 	 Jens Kirk
Søndag den 4. februar 	 kl. 	 17.00	 Kyndelmisse Seksagesima	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 11. februar 	 kl. 	 10.30	 Fastelavn 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 18. februar 	 kl. 	 9.00	 1. s. i fasten 	 Jens Kirk
Søndag den 25. februar 	 kl. 	 10.00	 2. s. i fasten 	 Anders Tangaa Jensen
Søndag den 3. marts 	 kl. 	 10.00	 3. s. i fasten 	 Anders Tangaa Jensen

Gudstjenester på Grevinge Plejecenter: 
Juleaften den 24. december kl. 11

Onsdag den 17. januar kl. 14
Onsdag den 21. februar kl. 14

Adresser
Sognepræst: Anders Tangaa Jensen. Tlf. 5665 9002. E-mail: atj@km.dk 
Graver Karina Skafte Tlf.: 59 65 90 25 Mail: graverkontoret1@live.dk 
Træffes på graverkontoret eller på kirkegården, bedst mellem kl. 9.00-9.30 
samt 12.00-12.30. Mandag fri.
Organist: Kenneth Reiner. Tlf. 2213 6255.
Kirkesanger: Peter Hansen, Hovedgaden 27, Grevinge. Tlf. 4030 2097
Kirkeværge: Jens Tolstrup. Tlf. 4055 2023. E-mail: jens-elsebeth@mail.dk
Menighedsrådsformand: Kirsten Schwartz, Lynghusene 30, Grevinge. Tlf. 2160 9138 
Kirkekassens kasserer: Anne-Merete Løvgreen, Lyder Høyersvej 18, Grevinge. Tlf. 2984 7099

Udgivet af Grevinge Menighedsråd.
Ansvarlig: Kirsten Schwartz, Anne-Merete Løvgreen og Anders Tangaa Jensen

Kirkeillustration på forsiden: Nina Arrocha Vind
 Tryk: Trundholm Tryk · Vig

www.grevingekirke.dk

Fællesspisninger
De er blevet en stor succes.
Her mødes sognets beboere på tværs af alder, dog 
overvejende den modne del deltager.
Beløbet for maden på 50 kr. for voksne og 25 kr. for 
børn kan trods prisstigninger godt fortsat løbe rundt.
Den sidste onsdag i måneden foregår fællesspisnin-
gerne. Da deltagelsen er så stor, har vi måtte sætte et 
max. deltagerantal på 70 personer af hensyn til plad-
sen i Kirke- og Kulturladen og kapaciteten i køkkenet.
80 personer til stegt flæsk med persillesovs var lige 
i overkanten.
Trods forholdene fremtryller de frivillige gang på 
gang den ene gode menu efter den anden. En stor 
tak til de frivillige på madholdene.
Til fællesspisningerne er der en god stemning, der 
snakkes i et væk ved bordene, der synges nogle fæl-
lessange og der gives diverse infoer om aktuelle ting. 
Man skal være hurtigt ude, for at være sikker på en 
plads.


